Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 30 им. И. Я. Сальникова

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

20.04.2022 № 164

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатор)

Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р «О реализации

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, разложенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», протоколом заседания комиссии по проведению отбора

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах для создания и функционирования центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в целях обеспечения

реализации регионального проекта «Современная школа» от 31 августа 2021 г.

№ 78, от 7 сентября 2021 г. № 86, от 20 сентября 2021 г. № 92, от 20 октября

2021 г. № 99, на основании приказов министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 09 ноября 2021г № 3381 «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта

«Современная школа» в 2022 году», от 06 декабря 2021 г. № 3661 «О

реализации мероприятия по созданию и функционированию центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2022 году», приказом управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 18 апреля 2022 года

№ 217 «О создании Центров образования естественно – научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций муниципального образования

Новокубанский район в 2022 году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить школьным руководителем Центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в

2022 году заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Сёмистину Е. А.

2. Сёмистиной Е. А., Школьному руководителю Центра

образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в 2022 году разработать:

1) положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста».

2) план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»;;

3) должностные инструкции для работников Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

4) разместить нормативно-правовые документы, регламентирующие

создание и функционирование Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 30       М. Н. Бурлова

им. И. Я. Сальникова

С приказом ознакомлен:

Сёмистина Е. А.